
																																																																																																																	

	
LICEO	SCIENTIFICO	STATALE	“V.	VECCHI”	

Via	Grecia,	12	(già	Via	Portogallo,	1)	–	Tel.	0883/507979	Fax	0883/959725	-	76125		TRANI	(BT)	
Codice	meccanografico	BAPS11000R		-	Codice	fiscale	83002450720			

p.e.c.:	baps11000r@pec.istruzione.it		e.mail:	baps11000r@istruzione.it	
		 	

Prot. n.    4948/A11                                        

    Trani li, 30/11/2016 

   AGLI ATTI 

ALL’ALBO 

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia BAT 

 

Oggetto : Determinazione dirigenziale a contrarre per l’affidamento della fornitura di beni e 
servizi per la realizzazione del Progetto PON FESR 2014/2020. “Realizzazione AMBIENTI 
DIGITALI” Ob. 10.8 – Az. 10.81  - Sott. 10.8.A3 A3 – FESR PON PU-2015-555 ai sensi dell’art. 
36 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

 

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTO	il	Decreto	Legislativo	30	marzo	2001,	n.	165	recante	“Norme		generali	
sull’ordinamento	del	lavoro	alle		dipendenze	delle	Amministrazioni	Pubbliche	e	ss.mm.	ii.”;	

VISTO	il	Decreto	legislativo	18	aprile	2016,	n.	50	(	Codice	dei	contratti	pubblici	relativi	a	
lavori,	servizi	e	forniture	);	

VISTO	il	D.I.	44/2001	concernente	“Regolamento	le	istruzioni	generali	sulla	gestione	
amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche”;	

VISTA		la	Nota	MIUR	Avviso	prot.	n.	12810	del	15	ottobre	2015	avente	come	oggetto	
“Fondi	Strutturali	Europei	–	Programma	Operativo	Nazionale	Per	la	Scuola	–	Competenze	e	
ambienti		per	l’apprendimento	“2014/2020.	Avviso	pubblico	rivolto	alle	istituzioni	
scolastiche	statali	per	la	realizzazione	di	Ambienti	Digitali.	Asse	II	Infrastrutture	per	
l’istruzione	–	FESR	–	Obiettivo	specifico	–	10.8	–	“Diffusione	della	società	della	conoscenza	
nel	mondo	della	Scuola	e	della	formazione	e	adozione	di	approcci	didattici	e	innovativi”-	
Az.	10.8.1.	Interventi	infrastrutturali	per	l’innovazione	tecnologica,	laboratori	di	settore	e	
per	l’apprendimento	delle	competenze	chiave;	



VISTE	“Le	Disposizioni	e	Istruzioni	per	l’attuazione	delle	iniziative	cofinanziate	dai	Fondi	
Strutturali	Europei”;	

VISTA			la	Nota	MIUR	Prot.	n.AOODGEFID/5725	del	23/03/2016	di	autorizzazione	del	
Progetto		“Aula	Didattica	Multimediale”	e	impegno	di	spesa		a	valere	sull’Avviso	pubblico	
prot.	n.	AOODGEFID/12810	del	15	ottobre	2015;	

VISTO	il	decreto		del	dirigente	scolastico	di	formale	assunzione	a	bilancio		del	
finanziamento	per	l’attuazione	del	Progetto	autorizzato;	

RILEVATA	l’esigenza	di	indire,	in	relazione	all’importo	finanziario,	la	procedura	per	
l’acquisizione	delle	forniture	ai	sensi	dell’art.	36	del	D.	Lgs	50/2016;	

CONSIDERATO		che	per	le	istituzioni	scolastiche	trova	applicazione	il	disposto	di	cui	all’art.	
34	del	D.I.	44/2001,	in	base	al	quale	,	nel	caso	di	forniture	di	importo	compreso	tra	euro	
2.000,00	e		euro	40.000,00,	Iva	esclusa,	la	procedura	comparativa	avviene	attraverso	
l’acquisizione	di	almeno	tre	preventivi	da	parte	di	altrettanti	operatori	economici,	in	
possesso	di	idonei	requisiti;	

CONSIDERATA	la	necessità	,	ai	fini	dell’acquisizione	della	fornitura	di	beni	e	servizi	di	cui	
all’oggetto,	di	garantire	un’indagine	di	mercato	e	l’applicazione	del	principio	della	libera	
concorrenza;	

VISTO	l’art.	1	comma	512	legge	n.	208	del	28.12.2015	che	impone	alle	istituzioni	
scolastiche	di	provvedere	ai	propri	approvvigionamenti	relativi	ad	acquisti	di	beni	e	servizi	
informatici	e	di	connettività	esclusivamente		tramite	CONSIP	spa;	

CONSIDERATO	che	ai	fini	dell’attuazione	del	Progetto	è	necessario	procedere	
unitariamente	all’acquisizione	di	un	insieme	di	beni	non	facilmente	scorporabili;	

RILEVATA	l’assenza	di	convenzioni	CONSIP	attive	rispetto	alla	fornitura	prevista	dal	
Progetto	

VISTA			la	determinazione	dirigenziale	a	contrarre	per	l’affidamento	per	la	fornitura	di	beni	
e	servizi		per	la	realizzazione	del	Progetto	di	cui	all’oggetto	,	emanata	in	data	14/11/2016	
prot.	n.4709/A11	

CONSTATATA		l’assenza	di	offerte	pervenute	entro	i	termini	prescritti	da	parte	degli	
operatori	economici	regolarmente	invitati	alla		gara	

CONSIDERATA		l’esigenza	di		rinnovare	,	in	relazione	all’importo	finanziario,	la	procedura	
per	l’acquisizione	delle	forniture	ai	sensi	dell’art.	36	del	D.	Lgs	50/2016;	

	

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 



Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione sotto soglia di beni ai sensi dell’art. 
36 del D.Lgs. 50/2016 e del D.I. 44/2001 per la realizzazione del PON FESR Fondi 
Strutturali 2014/2020.”Realizzazione AMBIENTI DIGITALI” 10.8.1.A3 

Art. 3 

L’importo di spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di euro 
18.385,20(DICIOTTOMILATRECENTOTTANTACINQUE/20)(IVA COMPRESA) 

Art. 4 

La fornitura richiesta  dovrà essere realizzata entro 30 ( trenta ) giorni lavorativi 
decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

Art. 5 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 
comma 4 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 secondo criteri stabiliti nella lettera di invito 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90, viene nominato 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il D.S.G.A., dott. Paolo Fiore 

Art. 7 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito che 
fa parte integrante del presente provvedimento 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF.SSA ANGELA TANNOIA 

( firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 

Dell’art. 3 comma 2 del D.lgs 39/93)  

 

 

 
  

 
  

 

  

                             

	

	

		

	

	

	



	


